1

第１回 枚方京田辺環境施設組合

可燃ごみ広域処理施設整備・運営事業者選定委員会 議事録【要旨】

Ⅰ 日  時 平成 30年３月 12日（月）10：30～11：10

Ⅱ 場  所 京田辺市役所３階 305会議室

Ⅲ 出席委員  大倉委員、小幡委員、小谷委員、高岡委員、濵田委員、藤本委員、吉岡委員

Ⅳ 次   第

１ 開会

２ 委員紹介

３ 委員会設置条例及び委員会傍聴に関する要領の確認

４ 委員長及び副委員長の選出

５ 諮問

６ 議題

（１）事業計画の背景と概要

（２）本委員会での検討内容とスケジュール

７ その他

８ 閉会

Ⅴ 配布資料

資料１   可燃ごみ広域処理施設整備・運営事業者選定委員会委員名簿

資料２－１ 可燃ごみ広域処理施設整備・運営事業者選定委員会設置条例

資料２－２ 可燃ごみ広域処理施設整備・運営事業者選定委員会の傍聴に関する要領

資料３   事業計画の背景と概要

資料４   本委員会での検討内容とスケジュール

別冊    可燃ごみ広域処理施設整備基本計画【概要版】

別冊    可燃ごみ広域処理施設整備事業に係る計画段階環境配慮書【要約書】

別冊    可燃ごみ広域処理施設整備事業に係る環境影響評価方法書【要約書】

2

Ⅵ 議事

１）委員長及び副委員長の選出

委員会設置条例第５条第２項に基づき、委員の互選により委員長に高岡委員が選出された。

その後、同項に基づき、委員長の指名により副委員長に濵田委員が選出された。

２）議題

（１）事業計画の背景と概要

・可燃ごみ広域処理施設整備基本計画の概要について確認した。そのうえで、本委員会で

は、整備・運営方式をＤＢＯ方式で進めるものとして審議することを確認した。

・可燃ごみ広域処理施設を整備・運営するにあたり、基本方針に加え、災害対策に関して

も配慮を求めることとした。

（２）本委員会での検討内容とスケジュール

・全体のスケジュール及び全８回の委員会の開催を予定することを確認した。

・全体スケジュールは本委員会終了後に組合ホームページにて公開することを確認した。

・第２回以降の委員会は、事業者選定に関する審議を進めるため、「事業者等の正当な利益

を害する恐れ」や「意思形成を適正又は公正に行うことに支障が生じる恐れ」があるこ

とから、委員会設置条例第６条第５項に基づき、委員会を非公開とすることを確認した。

・議事録（要旨）は委員会で確認したうえで、ホームページに公開することを確認した。

３）その他

・第２回委員会は平成 30年６月頃の開催を予定する。

以 上